
DETERMINAZIONE
DELLA DIRIGENZA

Area Uffici di Staff al Segretario Generale

Settore Personale, Organizzazione e Relazioni sindacali

Oggetto Copertura n. 2 posti a tempo 
determinato e pieno riservati 
a soggetti appartenenti alle 
categorie protette ai sensi 
dell’art. 1 della legge n. 
68/1999 attraverso procedura 
di avviamento numerico: esiti 
prova di idoneità

  

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 115 dell’8 luglio 2019 con cui è 
stato designato il Segretario Generale e il successivo Decreto del Ministero dello 
Sviluppo Economico in data 9 agosto 2019 con il quale lo stesso è stato nominato

Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 2023000125 del 4 luglio 2023 con 
cui è stato confermato l’incarico di Segretario Generale per ulteriori due anni e 
pertanto fino al 13 agosto 2025

Vista la determinazione del Segretario Generale n. 000115 del 15 giugno 2023
avente ad oggetto l’avvio delle procedure ai fini della copertura dei n. 2 posti a
tempo indeterminato e pieno a copertura delle quote d’obbligo riservati a soggetti 
disabili da inquadrarsi nell’Area Operatori, profilo professionale “Addetto ai servizi 
di supporto”

Vista la determinazione del Segretario Generale n. 2024000039 del 27 febbraio 
2024 – che si richiama integralmente – con cui la Camera di commercio di Torino, 
in seguito a positiva conclusione dei controlli finalizzati alla verifica del possesso 
dei requisiti necessari ai fini della copertura del posto in oggetto da parte della 
candidata ritenuta idonea, ha dato atto di voler procedere alla copertura di n. 1 
posto a tempo indeterminato e pieno da riservarsi a soggetti di cui all’art. 1 della 
legge n. 68/1999 nell’Area degli Operatori, profilo “Addetto ai servizi di supporto” 
attraverso l’assunzione della risorsa stessa e di demandare a successivo atto la 
copertura del secondo posto risultante vacante a seguito del mancato 
superamento della prova di idoneità tenutasi in data 5 febbraio 2024 da parte 
della seconda risorsa avviata da Agenzia Piemonte Lavoro - Ufficio del 
Collocamento mirato

Atteso che, in considerazione di quanto premesso, la Camera di commercio di 
Torino – in seguito all’avvio della seconda risorsa a copertura del posto riservato 
da parte di Agenzia Piemonte Lavoro – ha provveduto all’effettuazione della prova 
di idoneità nella giornata dell’11 marzo 2024

cciaa_to - A330DA8 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000077 del 15/04/2024



Atteso altresì che la risorsa avviato ha concluso con esito positivo la prova di 
idoneità risultando pertanto idonea alla copertura del posto in oggetto, così come 
attestato dai verbali sottoscritti dalla Commissione esaminatrice

Dato atto che la Camera di commercio di Torino ha avviato in via preliminare 
all’assunzione della risorsa avviata tutti i controlli finalizzati ad accertare il 
possesso da parte della medesima dei requisiti necessari ai fini della copertura 
del posto e che tali controlli si sono conclusi positivamente lo scorso 8 aprile 2024

DETERMINA

1. di procedere – a far data dal prossimo 15 maggio 2024 – alla copertura 
del posto a tempo indeterminato e pieno allo stato vacante riservato a 
soggetti di cui all’art. 1 della legge n. 68/1999 nell’Area degli Operatori, 
profilo “Addetto ai servizi di supporto” attraverso l’assunzione della risorsa 
- avviata dall’Agenzia Piemonte Lavoro Ufficio del Collocamento mirato –
ritenuta idonea a seguito del superamento della prova di idoneità 
effettuata in data 11 marzo 2024

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo camerale informatico di 
questa Camera di commercio, istituito ai sensi dell’art. 32, Legge 69/2009, 
conformemente a quanto previsto dall’articolo 45 dello Statuto camerale.

Non comportando onere economico il presente provvedimento non verrà inviato 
al Settore Fiscalità e Spese per l’apposizione del visto contabile

IL SEGRETARIO GENERALE
Guido Bolatto

Firmato digitalmente ai sensi 
dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005


		2024-04-15T15:03:28+0200
	Camera di Commercio 
	BOLATTO GUIDO
	Sottoscrizione documento




